

г. Санкт-Петербург



КОНТРАКТ №

649/19-04

«03» 09 2019 г.

Бухл.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного инженера Клыги Григория Петровича, действующего на основании доверенности № 182 от 29.12.2018г, с одной стороны и, ООО «ТД Комплектстрой», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Разнатовского А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны,

на основании пп. «в» п.4 ч.2 ст 1 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011г. №223-ФЗ заключили настоящий Контракт (далее – «Контракт») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Заказчика материалы для ремонта ливнесточной трубы на корпусе №54, литера А, (ул. Л.Толстого, д.17) и в помещении руководителя поликлинического отделения на 2-ом этаже корпуса №5, литера АБ (ул. Л. Толстого, д.6-8) ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России, (далее – «Товар»), согласно Приложению №1 (Спецификация на поставку товара), которое является неотъемлемой частью настоящего Контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Наименование, количество, ассортимент Товара определяются в Приложении №1 (Спецификация на поставку товара).

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

2.1. Поставка (и сборка при необходимости) Товара осуществляется:

- в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заключения настоящего Контракта.

2.2. Днем поставки Товара по настоящему Контракту является день фактической передачи Товара по адресу: 197022, г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8, лит.АР (кор. 19, склад РЭС), и подписания Заказчиком и Поставщиком товарной накладной об отгрузке Товара. При расхождении в товарной накладной об отгрузке Товара дат подписания товарной накладной Заказчиком и Поставщиком датой поставки будет являться дата подписания товарной накладной Заказчиком.

2.3. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику с момента передачи Товара Заказчику. С момента передачи Товар не находится в залоге у Поставщика, и Заказчик вправе самостоятельно распоряжаться им без согласия Поставщика независимо от осуществления оплаты.

2.4. Качество Товара, поставляемого по настоящему Контракту, должно соответствовать нормативной документации производителя.

2.5. Упаковка поставляемого Товара должна быть герметичной, без поверхностных повреждений, отсутствия деформации и грязи, предохранять Товар от порчи во время транспортировки, перегрузке и хранения в обычных условиях.

2.6. Гарантийный срок на Товар – 12 месяцев с момента передачи Товара по товарной накладной, а в случае необходимости инсталляции или ввода в эксплуатацию Товара - с момента его инсталляции или ввода в эксплуатацию и подписания Акта ввода в эксплуатацию. Гарантийный срок распространяется на все комплектующие (части, детали). Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков.

2.7. Если на Товар установлен срок годности, то остаточный срок годности Товара на момент поставки должен составлять не менее 80% от полного срока годности.

2.8. Поставщик гарантирует, что поставляемый по настоящему Контракту Товар является новым, свободен от прав и претензий третьих лиц.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Контракта составляет 216 719 (двести шестнадцать тысяч семьсот девятнадцать) рублей 58 коп., в том числе НДС (20%) в сумме 36 120 (тридцать шесть тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

3.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, указанных в п. 3.3., 3.4 настоящего Контракта.

Контракта может быть снижена без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, количества поставляемого товара и иных условий Контракта.

Изменение цены Контракта допускается в случае, если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренное Контрактом количество товара не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренное Контрактом количество товара не более чем на десять процентов.

3.5. Цена Контракта включает в себя: стоимость Товара, упаковку, маркировку, доставку, сборку, инсталляцию, ввод в эксплуатацию, страховку, а также все расходы по перемещению и разгрузке Товара на склад Заказчика, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.

3.6. Оплата аванса не предусмотрена.

3.7. Заказчик оплачивает Поставщику стоимость Товара в течение 20 (двадцати) рабочих дней, со дня приемки Товара Заказчиком и предоставления Поставщиком товарной накладной, счета со ссылкой на дату и номер Контракта, счета-фактуры и документов предусмотренных в п.4.2.6. Контракта.

3.8. Расчеты по Контракту осуществляются в безналичном порядке на счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего Контракта.

3.9. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Принять Товар, поставленный в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.1.2. В случае обнаружения нарушений условий поставки Товара, в том числе по количеству, качеству, ассортименту, комплектности Товара, незамедлительно уведомить Поставщика о таких нарушениях.

4.1.3. Оплатить Товар, поставленный в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.2. Поставщик обязан:

4.2.1. Поставить Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.

4.2.2. Доставить, разгрузить, переместить Товар со склада на подразделение своими силами и средствами.

4.2.3. Гарантировать качество поставляемого Товара в течение заявленного гарантийного срока или срока годности в соответствии с документацией изготовителя.

4.2.4. Заменить Товар, поставленный с нарушением условий поставки по количеству, качеству, комплектности, ассортименту не позднее 1 (одного) рабочего дня со дня уведомления, полученного от Заказчика.

4.2.5. В случае обнаружения недостатков или несоответствий Товара условиям настоящего Контракта в течение гарантийного срока нести все затраты связанные с их устранением.

4.2.6. Одновременно с Товаром передать Заказчику следующую документацию, составленную на русском языке: гарантийный талон, сертификат соответствия, выданный уполномоченным органом, товарную накладную, а также оформленные надлежащим образом счет, со ссылкой на номер и дату Контракта, и счет-фактуру.

4.3. Поставщик вправе осуществить досрочную отгрузку подлежащего поставке Товара по письменному согласованию с Заказчиком.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ

5.1. Приемка Товара по количеству, комплектности и качеству осуществляется Заказчиком в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения Товара на основании товарной накладной и счета-фактуры (при наличии).

5.2. В случае обнаружения при приемке Товара недовложения, заводского брака (дефект, обнаруженный при визуальном осмотре Товара), а также несоответствия количества, комплектности, объема и качества Товара условиям настоящего Контракта, Заказчик обязан приостановить приемку Товара и немедленно уведомить об этом Поставщика посредством почтовой или факсимильной связи. Товар, несоответствующий условиям настоящего Контракта, принимается Заказчиком на ответственное хранение.

5.3. Товарная накладная оформляется в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон и подписывается Сторонами.

5.4. Внесение каких-либо изменений в текст товарной накладной после ее составления не допускается.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату уплаты пеней, от не уплаченной в срок суммы, за каждый день

исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства.

В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,5 % (пяти десятых процента) от цены Контракта за каждый день просрочки до фактического исполнения обязательств.

6.3. За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик выплачивает Заказчику штраф в размере **10% (десяти процентов) цены Контракта, а именно 21 672 (двадцать одна тысяча шестьсот семьдесят два) рубля 00 коп.**

6.4. Уплата неустойки по настоящему Контракту не освобождает Стороны от исполнения обязательств в натуре.

6.5. Указанная в настоящем разделе неустойка взимается за каждое нарушение в отдельности.

6.6. В случае нарушения Поставщиком обязательств по Контракту Заказчик направляет Поставщику претензию о взыскании неустойки. Заказчик имеет право производить удержание начисленной неустойки за предусмотренное настоящим Контрактом нарушение обязательств Поставщиком из суммы, подлежащей оплате по настоящему Контракту, письменно уведомив о таком удержании Поставщика. Выбор способа взыскания неустойки определяется Заказчиком по своему усмотрению.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Контракта в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами: стихийные бедствия, наводнения, военные действия и иные подобные обстоятельства.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна известить другую Сторону о таких обстоятельствах, об их влиянии на исполнение обязательств по Контракту и возможной продолжительности действия в течение 3 (трех) календарных дней с момента возникновения таких обстоятельств. Извещение осуществляется Стороной, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, путем направления посредством почтовой или факсимильной связи соответствующего уведомления с приложением документов, выданных компетентными органами, подтверждающих наличие обстоятельств непреодолимой силы.

7.3. Неуведомление, несвоевременное и (или) ненадлежащим образом оформленное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, права ссылаться на любые из них как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.

7.4. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы Контракт может быть расторгнут или изменен путем подписания Сторонами дополнительного соглашения. При этом Стороны обязаны произвести полные взаиморасчеты по уже реализованной части Контракта или его этапам, и ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение убытков и упущенной выгоды.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Контракту, разрешаются путем переговоров с участием обеих сторон.

8.2. В случае недостижения соглашения путем переговоров заинтересованная Сторона направляет в письменной форме претензию, подписанную уполномоченным лицом, с приложением подтверждающих документов.

8.3. Сторона, в адрес которой направлена претензия, обязана ее рассмотреть и о результатах уведомить в письменной форме другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения претензии.

8.4. В случае если спор не урегулирован в претензионном порядке или ответ на претензию не получен в течение указанного срока, спор может быть передан на разрешение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

9.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его заключения и действует до «31» декабря 2019г.

9.2. В части гарантийных обязательств Контракт действует до окончания гарантийного срока, установленного п.2.6. Контракта.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения могут заключаться в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, и становятся неотъемлемой частью настоящего Контракта после их подписания.

10.2. Настоящий Контракт может быть изменен по соглашению сторон в случаях предусмотренных законодательством.

10.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

10.4. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения, передаваемые посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу до получения Сторонами оригиналов.

10.5. Заявления, уведомления, извещения, требования или иные юридически значимые сообщения (далее сообщение), с которыми закон или Контракт связывает гражданско-правовые последствия для одной из Сторон настоящего Контракта, влекут для этой Стороны такие последствия с момента доставки соответствующего сообщения Стороне или её представителю. Сообщение считается доставленным и в тех случаях, если оно поступило Стороне настоящего Контракта, которой оно направлено, но по обстоятельствам, зависящим от нее, не было вручено или Сторона не ознакомилась с ним. Сообщение в любом случае считается доставленным по истечении 10 (десяти) дней с момента его отправки адресату.

10.6. Настоящий Контракт составлен в письменной форме в трех экземплярах, один экземпляр - для Поставщика и два экземпляра - для Заказчика.

10.7. По вопросам, не предусмотренным настоящим Контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.8. Приложения:

10.8.1. Приложение №1 «Спецификация на поставку товара».

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова
Минздрава России
Юридический/фактический адрес: 197022,
г. Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, д. 6-8
тел/факс **338-71-98**
ИНН 7813047463 КПП 781301001
ОГРН 1037828001606 ОКПО 01896814
ОКТМО 40392000 ОКОНХ 80.30.1
р/с 40501810300002000001
в Северо-Западном ГУ Банка России
Получатель платежа: УФК по г. Санкт-Петербургу
(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им.И.П. Павлова Минздрава
России л/с 20726Х44630, л/с 21726Х44630, л/с
22726Х44630)
БИК 044030001

Поставщик

ООО «ТД Комплектстрой»
Юридический/фактический адрес
190000, Санкт-Петербург, ул. Декабристов,
д.6, литера А, пом. 10Н ,офис 6-23
тел/факс (812) 332-35-44
ИНН 7841053564 КПП 783801001
ОГРН 1177847060379
ОКПО 06685134
ОКТМО 40349000
р/с 40702810310000238966 БИК 044525974
Банк АО «Тинькофф Банк»
к/с 30101810145250000974
ОКВЭД 46.19 46.73 46.74 46.90 47.19 47.52
47.78 47.91 47.99



Главный инженер

Клыга Г.П.

Заместитель главного бухгалтера

С.Д. Можина

Договорной отдел УГЛО

Ведущий юристконсульт

Иванова С.В.



Генеральный директор

М.П.

КВР КОС Разнатовский А.А.

№	Итого	Сумма	Дата
		244 344 000.01	20.09.19
20.09.19			

Страница 4 из 6

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПОСТАВКУ ТОВАРА

№ п/п	Наименование, марка, страна происхождения	Ед. изм.	Кол-во	Цена за ед., руб.	Общая стоимость, руб.
1	Лист просечно-вытяжной ПВЛ 1000x2000, Россия	Шт	2	2 648,00	5 296,00
2	Люк чугунный тяжелый "ДК" дождеприемник ГОСТ 3634-99, Россия	Шт	2	9 975,00	19 950,00
3	Труба черная эл/св D108x4,0 ГОСТ 10704-91, Россия	М.п	12	658,00	7 896,00
4	Отвод стальной к/з D108x4, шовный ст.20, Россия	Шт	2	435,00	870,00
5	Краска в/д фасадная акрилатная профи, основа А Текс 9 л, Россия	Шт	40	2 100,00	84 000,00
6	Саморез ШСГМ 3,5x25 (1000 шт), Россия	упак	8	290,00	2 320,00
7	Саморез ШСММ прессшайба 4,2x13 (1000 шт), Россия	упак	5	460,00	2 300,00
8	Клиновой анкер M16x200 (15 шт), Россия	упак	5	1 315,00	6 575,00
9	Саморез ШСГД 3,8x51 (1000 шт), Россия	упак	8	600,00	4 800,00
10	Доводчик GEZE TS 4000 S EN1 -6, тело без тяги, BC+DC, Германия	шт	2	9921,00	19 842,00
11	Комплект стандартных рычажных тяг для доводчиков GEZE TS 2000/4000, Германия	компл	2	704,00	1 408,00
12	НОМЕ FLOOR Дуб фердинанд упак. 2,098 м2, Беларусь	м2	33,57	594,00	19 940,58
13	ОЛОВИ Дверная коробка перекладина M12,4 крашенная Белая, Россия	шт	2	782,00	1 564,00

14	ОЛОВИ Дверная коробка переключателя М9 крашеная Белая,Россия	шт	3	485,00	1 455,00
15	ОЛОВИ Дверная коробка стоевые 2 петли М21 крашеная Белая,Россия	шт	3	1 590,00	4 770,00
16	ОЛОВИ Дверная коробка стоевые 4 петли М21 крашеная Белая,Россия	шт	2	1 795,00	3 590,00
17	ОЛОВИ Дверное полотно М9х21 крашеное Белое,Россия	шт	5	2 585,00	12 925,00
18	ОЛОВИ Дверное полотно ответка М3х21 крашеное Белое,Россия	шт	3	3 586,00	10 758,00
19	ОЛОВИ Наличник Белый ламинированный 58х8х2200мм,Россия	шт	20	101,00	2 020,00
20	ШЛОСС 01001 Ручка 006 Cr хром, Германия	шт	5	243,00	1 215,00
21	ШЛОСС 02010 Щиток под цилиндр 115/55 Cr хром, Германия	шт	5	97,00	485,00
22	ШЛОСС 03006 Замок 2018 CR хром, Германия	шт	5	295,00	1 475,00
23	ШЛОСС 03007 Цилиндр DIN ключ/ключ (30+30) S 60 Cr хром, Германия	шт	5	253,00	1 265,00
Срок поставки: в течение 5 (пяти) календарных дней с момента заключения настоящего Контракта					

ИТОГО: 216 719 (двести шестнадцать тысяч семьсот девятнадцать) рублей 58 коп., в том числе НДС (20%) в сумме 36 120 (тридцать шесть тысяч сто двадцать) рублей 00 копеек.

Заказчик

ФЕБОУ ВО ВСПБГМУ им. И.П. Павлова

Минздрава России

Главный инженер



Клыга Г.П.

(подпись)

Поставщик

ООО «ТД Комплектстрой»

Торговый дом «Комплектстрой»

Генеральный директор

Разнатовский

Разнатовский А.А.

(подпись)

